

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

5 de outubro de 2021

<compras.pmtuc@gmail.com>

10:11

Para: avila.engenharia@outlook.com.br

Bom dia

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE MAQUINAS, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.

GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.



pa961_Tucuma_20211004001_063510_DOUGLAS_AVILA_ENGENHARIA_E_CONSTRUCOES_
EIRELI_ME.xls

18K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20211004001	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA	
PROPOSNENTE : NOME: DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME ENDEREÇO : AV SANDRO SCARPARO, 87 BAIRRO : NOVO PROGRESSO CIDADE : Anapu - PA CNPJ : 26.756.984/0001-29	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 04 de Outubro de 2021

JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
83501	LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT Especificação : a diesel, Acompanhando Acessórios como Vassoura, Concha, Frezadeira. Os custos de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante	JCB	500,000	HORA	199,000	99500,00
83505	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante	NEW ROLLAND	1000,000	HORA	235,000	235000,00
83507	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA	FORD CARGO	150,000	DIA	1300,000	195000,00

Especificação : caminhão tração 6x4, capacidade mínima 16 mil quilos a diesel, os custos de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

83508	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHA	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1680,000	3360000,00
-------	-------------------------------------	------------	---------	-----	----------	------------

Especificação : caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade mínima 24 mil quilos, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

83493	LOCAÇÃO CAMINHÃO ESPARGIDOR	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1250,000	2500000,00
-------	-----------------------------	------------	---------	-----	----------	------------

Especificação : caminhão espargidor capacidade mínima 6 mil litros, para aplicação de massa asfáltica a diesel os custos de manutenção, reposição de peças, Motorista e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

4746	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA	CATERPILLAR	3000,000	HORA	255,000	7650000,00
------	------------------------------------	-------------	----------	------	---------	------------

Especificação : potência líquida mínima de 150hp, volume mínimo de câmbio de 1.70m3 peso operacional mínima de 8.160kg, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, e manutenção corretiva e preventiva, lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, mandíbula e dentes será de responsabilidade da contratante

83497	LOCAÇÃO DE MÁQUINA ESCAVADEIRA PC	JCB	4000,000	HORA	380,000	15200000,00
-------	-----------------------------------	-----	----------	------	---------	-------------

Especificação : manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes e reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante

83503	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TRATOR ESTEIRA	CATERPILLAR	2000,000	HORA	400,000	8000000,00
-------	-----------------------------------	-------------	----------	------	---------	------------

Especificação : a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lâmina

83474	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA	IVECO	72,000	MÊS	22400,000	16128000,00
-------	--	-------	--------	-----	-----------	-------------

Especificação : caminhão basculante tração capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

29797	LOCAÇÃO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA	JCB	8000,000	HORA	400,000	32000000,00
-------	-----------------------------------	-----	----------	------	---------	-------------

Especificação : PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG, MÁXIMO 05 ANOS DE USO, CABINE FECHADA; AR CONDICIONADO; OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES PELO CONTRATADO; COMBUSTÍVEL, LÂMINAS PELO CONTRATANTE; A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS, RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E ROUBO.

83499	LOCAÇÃO DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	JCB	4000,000	HORA	240,000	9600000,00
-------	--------------------------------------	-----	----------	------	---------	------------

Especificação : sobre rodas 4x4 câmbio no mínimo 1.200m3 e potência bruta mínima de 150hp, a diesel, manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante

85473	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA)	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1000,000	2000000,00
-------	--	------------	---------	-----	----------	------------

Especificação : caminhão basculante tração capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

7883	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO 12 TONELEDA	CATERPILLAR	1500,000	HORA	240,000	3600000,00
------	--	-------------	----------	------	---------	------------

Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante locação de rolo compactador 12 toneladas.

88770	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS.	FORD CARGO	12.000	MÊS	300000,00	3600000,00
-------	---	------------	--------	-----	-----------	------------

Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil:20.500Kgfm. Alcance Máximo Vertical:21,8m. Alcance Máximo Horizontal:18,8m.Ângulo de Elevação da Lança:-90 a +79. Capacidade de Carga Máxima(sob consulta):10.250Kg. Pressão de Trabalho:210Kg/cm²(±5%),Reservatório Hidráulico:100L.Peso de Operação Aproximado:3.453Kg,Peso da Máquina base:2.918Kg,PTB Mínimo de Montagem:20.000Kg, Gancho Ojal:5t a 7,2Kg Máxima(sob consulta):10.250Kg. Pressão de Trabalho:210Kg/cm²(A a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador sera de responsabilidade da empresa contratada, combustível sera de responsabilidade da contratante.

83455	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	VOLKSWAGEN	24.000	MÊS	22500,000	540000,00
-------	--------------------------	------------	--------	-----	-----------	-----------

Especificação : caminhão traçado capacidade mínima 20.000 litros, a diesel, manutenção, reposição de peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

29796	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA)	VOLKSWAGEN	200.000	DIA	1050,000	210000,00
-------	----------------------------	------------	---------	-----	----------	-----------

Especificação : Com Rolo Pavão, Quantidade mínima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, motorista sera de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

Total :						11643300,00
Condições de pagamento						30 dias
Prazo de entrega						90 dias.
Validade da proposta						90 dias.
Valor por extenso						ONZE MILHÕES SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS

Data : 06/10/2021

carimbo e assinatura

DOUGLAS AVILA Assinado de forma digital por DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI:26756984000129
 Dados: 2021.10.06 17:15:54 -03'00'

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

2 mensagens

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: avila.engenharia@outlook.com.br

5 de outubro de 2021

10:11

Bom dia

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE MAQUINAS, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.
GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.

 **pa961_Tucuma_20211004001_063510_DOUGLAS_AVILA_ENGENHARIA_E_CONSTRUCOES_EIRELI_ME.xls**
18K

Avila Engenharia <avila.engenharia@outlook.com.br>

6 de outubro de 2021 17:17

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

BOA TARDE,

Segue proposta de horas máquinas.

att;

Avila Engenharia

De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 5 de outubro de 2021 10:11

Para: avila.engenharia@outlook.com.br <avila.engenharia@outlook.com.br>

Assunto: COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **pa961_Tucuma_20211004001_063510_DOUGLAS_AVILA_ENGENHARIA_E_CONSTRUCOES_EIRELI_ME.xls**
32K

 **pa961_Tucuma_20211004001_063510_DOUGLAS_AVILA_ENGENHARIA_E_CONSTRUCOES_EIRELI_ME111.pdf**
179K

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: construfort.pav@gmail.com

5 de outubro de 2021

10:16

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

Bom dia

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE MAQUINAS, PARA
FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.

GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.

 **pa961_Tucuma_20211004001_063511_CONSTRUFORT_CONSTRUCAO_E_PAVIMENTACAO_EIRELI.xls**
18K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211004001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA

PROponente :

NOME: CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI

ENDEREÇO : R PALADIO, N 433

BAIRRO : LOTEAMENTO NOVA CIDADE : Canaã dos Carajás - PA

CNPJ : 29.764.302/0001-18

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 04 de Outubro de 2021

JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
83501	LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT Especificação : a diesel, Acompanhando Acessórios como Vassoura, Concha, Frezadeira. Os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante	CATERPILLAR	500.000	HORA	235.000	117500,00
83505	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante trator pneu	M. FERGUSON	1000.000	HORA	197.000	197000,00
83507	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA	FORD	150.000	DIA	1225.000	183750,00

CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI
CNPJ: 29.764.302/0001-18

Especificação : caminhão traçado 6x4, capacidade mínima 16 mil quilos, a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

83508	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHAS	VOLKSWAGEN	200,000 DIA	1705,000	341000,00
	Especificação : caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade mínima 24 mil quilos, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.				
83493	LOCAÇÃO CAMINHÃO ESPARGIDOR	FORD	200,000 DIA	1125,000	225000,00
	Especificação : caminhão espargidor capacidade mínima 6 mil litros, para aplicação de massa asfáltica a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças, Motorista e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.				
4746	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA	CATERPILLAR	3000,000 HORA	350,000	1050000,00
	Especificação : potência líquida mínima de 150hp, volume mínimo de caçamba de 1,70m3 peso operacional mínima de 8.160kg, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, e manutenção corretiva e preventiva, lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, mandíbula e dentes será de responsabilidade da contratante				
83497	LOCAÇÃO DE MÁQUINA ESCAVADEIRA PC	CATERPILLAR	4000,000 HORA	395,000	1580000,00
	Especificação : manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes e reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante				
83503	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TRATOR ESTEIRA	J. DEERE	2000,000 HORA	420,000	840000,00
	Especificação : a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lâmina				
83474	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA	VOLKSWAGEN	72,000 MÊS	21900,000	1576800,00
	Especificação : caminhão basculante traçado capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.				
29797	LOCAÇÃO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA	CATERPILLAR	8000,000 HORA	435,000	3480000,00
	Especificação : PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG. MÁXIMO 05 ANOS DE USO, CABINE FECHADA, AR CONDICIONADO; OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES PELO CONTRATADO; COMBUSTÍVEL, LÂMINAS PELO CONTRATANTE; A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS, RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E ROUBO.				
83499	LOCAÇÃO DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	CATERPILLAR	4000,000 HORA	210,000	840000,00
	Especificação : sobre rodas 4x4 caçamba no mínimo 1,200m3 e potência bruta mínima de 150hp, a diesel, manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante				
85473	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA)	VOLKSWAGEN	200,000 DIA	1000,000	200000,00
	Especificação : caminhão basculante traçado capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.				
7883	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO 12 TONELEADAS	CATERPILLAR	1500,000 HORA	195,000	292500,00

Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante locação de rolo compactador 12 toneladas.

VOLKSWAGEN	12,000 MÊS	27200,000	326400,00
------------	------------	-----------	-----------

88770 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK 20 TONELADAS.

Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Util: 20.500Kgfm. Alcance Máximo Vertical: 21,8m. Alcance Máximo Horizontal: 18,8m. Ângulo de Elevação da Lança: 90° a + 79°. Capacidade de Carga Máxima (sob consulta): 10.250Kg. Pressão de Trabalho: 210Kg/cm² (A±5%). Reservatório Hidráulico: 100L. Peso de Operação Aproximado: 3.453Kg. Peso da Máquina base: 2.918Kg. P.T.B. Mínimo de Montagem: 20.000Kg. Gancho Olinai: 5t a 7,2Kg. Máxima (sob consulta): 10.250Kg. Pressão de Trabalho: 210Kg/cm² (A a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

VOLKSWAGEN	24,000 MÊS	25500,000	612000,00
------------	------------	-----------	-----------

83455 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA
Especificação : caminhão traçado capacidade mínima 20.000 litros, a diesel, manutenção, reposição de peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

VOLKSWAGEN	200,000 DIA	1000,000	200000,00
------------	-------------	----------	-----------

28796 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA)
Especificação : Com Rolo Pavão, Quantidade mínima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

Total : 12061850,00

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : IMEDIATO

120 dias

Validade da proposta :

Valor por extenso :

DOZE MILHÕES SESENTA E UM MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS

Data : 05/10/2021

carimbo e assinatura

CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI
CNPJ: 29.764.302/00011-18

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: pjt.gne@gmail.com

5 de outubro de 2021

10:21

Bom dia

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE MAQUINAS, PARA
FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.

GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.



pa961_Tucuma_20211004001_063512_PJT_ENGENHARIA_EIRELI_-_ME.xls
18K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211004001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA

PROPONENTE :

NOME: PJT ENGENHARIA EIRELI - ME

ENDEREÇO : rod br155, km 109, vc britador, chacara sossego

BAIRRO : ZONA RURAL CIDADE : Xinguara - PA

CNPJ : 37.944.746/0001-63

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 04 de Outubro de 2021

JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
83501	LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT <i>Especificação : a diesel, Acompanhando Acessorios como Vassoura, Concha, Frezadeira. Os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	CATERPILLAR	500,000	HORA	178,500	89250,00
83505	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	JOHN DEERE	1000,000	HORA	216,880	216880,00
83507	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA <i>Especificação : caminhão traçado 6x4, capacidade mínima 16 mil quilos, a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	VOLVO	150,000	DIA	1077,580	161637,00
83508	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHA <i>Especificação : caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade mínima 24 mil quilos, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	FORD	200,000	DIA	1587,000	317400,00
83493	LOCAÇÃO CAMINHÃO ESPARGIDOR <i>Especificação : caminhão espargidor capacidade mínima 6 mil litros, para aplicação de massa asfáltica a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças, Motorista e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1225,300	245060,00
4746	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA <i>Especificação : potencia líquida mínima de 150hp, volume mínimo de caçamba de 1,70m3 peso operacional mínima de 8.160kg, a diesel, custo manutenção, reposição de peças, e manutenção corretiva e preventiva, lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, mandíbula e dentes será de responsabilidade da contratante</i>	HYUNDAI	3000,000	HORA	245,850	737550,00
83497	LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC <i>Especificação : manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes e reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante</i>	VOLVO	4000,000	HORA	367,520	1470080,00
83503	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA <i>Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lamina</i>	KOMATSU	2000,000	HORA	374,200	748400,00
83474	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA <i>Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	MERCEDES BENZ	72,000	MES	21185,700	1525370,40
29797	LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA <i>Especificação : PESO OPERACIONAL MINIMO 15.000 KG, MAXIMO 05 ANOS DE USO, CABINE FECHADA, AR CONDICIONADO; OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES PELO CONTRATADO; COMBUSTIVEL LAMINAS PELO CONTRATANTE. A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS. RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E ROUBO.</i>	CATERPILLAR	8000,000	HORA	374,250	2994000,00
83499	LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA <i>Especificação : sobre rodas 4x4 caçamba no mínimo 1,200m³ e potencia bruta mínima de 150hp, a diesel, manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	JOHN DEERE	4000,000	HORA	212,950	851800,00
85473	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA)	FORD	200,000	DIA	885,320	177064,00

Sheet1

Especificação : caminhão Basculante traçado capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.

7883	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO 12 TONELEDAS	DYNAPAC	1500,000	HORA	227,300	340950,00
Especificação : a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante locação de rolo compactador 12 toneladas.						
88770	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS.	MERCEDES BENZ	12,000	MÊS	28500,000	342000,00
Especificação : Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil:20.500Kgfm. Alcance Máximo Vertical:21,8m. Alcance Máximo Horizontal:18,8m.Ângulo de Elevação da Lança-90 a + 79. Capacidade de Carga Máxima(sob consulta):10.250Kg. Pressão de Trabalho:210Kg/cm²(±5%).Reservatório Hidráulico:100L.Peso de Operação Aproximado:3.453Kg.Peso da Máquina base:2.918Kg.PTB Mínimo de Montagem:20.000Kg/. Gancho Oinal:5t à 7,2Kg Máxima(sob consulta):10.250Kg. Pressão de Trabalho:210Kg/cm²(À a diesel, os custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.						
83455	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	VOLKSWAGEN	24,000	MÊS	25500,000	612000,00
Especificação : caminhão traçado capacidade mínima 20.000 litros, a diesel, manutenção, reposição de peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.						
29796	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA)	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1150,560	230112,00
Especificação : Com Rabo Pavão, Quantidade mínima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.						

Total : 11059553,40

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : IMEDIATO

Validade da proposta : dias.

Valor por extenso : onze milhões e cinquenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos

Data : 05/10/2021

PJT ENGENHARIA
EIRELI:37944746000163

Assinado de forma digital por PJT
ENGENHARIA EIRELI:37944746000163
Data: 2021.10.05 11:48:37 -03'00'

carimbo e assinatura

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

2 mensagens

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: pjt.gne@gmail.com

5 de outubro de 2021

10:21

Bom dia

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE MAQUINAS, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.
GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.



pa961_Tucuma_20211004001_063512_PJT_ENGENHARIA_EIRELI_-_ME.xls
18K

PJT Engenharia <pjt.gne@gmail.com>

5 de outubro de 2021 11:49

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>

Boa tarde! Segue em anexo a cotação solicitada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



pa961_Tucuma_20211004001_063512_PJT_ENGENHARIA_EIRELI_-_ME.pdf
503K

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: cstltda@hotmail.com

5 de outubro de 2021

10:57

BOA TARDE

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE MAQUINAS, PARA
FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.

GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.



pa961_Tucuma_20211004001_001065_CONSTRUSERV_SERVICOS_E_CONSTRUCOES_LTDA.xls

18K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211004001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL:

NOME: JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA

PROponente:

NOME: CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

ENDEREÇO: ROD PA 279, s/nº, KM 160

BAIRRO: Industrial CIDADE: Tucumã - PA

CNPJ: 07.329.932/0001-21

CGF: 15.267.454-3

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 04 de Outubro de 2021

JEFFERSON RODRIGUES LIMA SIQUEIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
83501	LOCAÇÃO DE MÁQUINA BOB CAT <i>Especificação: a diesel, Acompanhando Acessórios como Vassoura, Concha, Frezadora. Os custos de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.</i>	CATERPILLAR	500,000	HORA	175,000	87500,00
83505	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TRATOR PNEU <i>Especificação: a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante trator pneu</i>	NEW ROLLAND	1000,000	HORA	218,000	218000,00
83507	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHIA <i>Especificação: caminhão traçado 6x4, capacidade mínima 16 mil quilos, a diesel, os custos de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	VOLKSWAGEN	150,000	DIA	1100,000	165000,00
83508	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARRETA PRANCHIA <i>Especificação: caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade mínima 24 mil quilos, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.</i>	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1600,000	320000,00
83493	LOCAÇÃO CAMINHÃO ESPARGIDOR <i>Especificação: caminhão espargidor capacidade mínima 6 mil litros, para aplicação de massa asfáltica e diesel, os custos de manutenção, reposição de peças, Motorista e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante.</i>	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1200,000	240000,00
4746	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA <i>Especificação: potência líquida mínima de 150hp, volume mínimo da caçamba de 1,70m³ peso operacional mínimo de 8.160kg, a diesel, custo manutenção, reposição de peças, e manutenção corretiva e preventiva, lubrificantes e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, mandíbula e dentes será de responsabilidade da contratante</i>	CATERPILLAR	3000,000	HORA	250,000	750000,00
83497	LOCAÇÃO DE MÁQUINA ESCAVADEIRA PC <i>Especificação: manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes e reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível, gengivas e dentes será de responsabilidade da contratante.</i>	CATERPILLAR	4000,000	HORA	360,000	1440000,00
83503	LOCAÇÃO DE MÁQUINA TRATOR ESTEIRA <i>Especificação: a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante igual ou similar ao D51 com lâmina</i>	CATERPILLAR	2000,000	HORA	380,000	760000,00
83474	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA <i>Especificação: caminhão basculante traçado capacidade 14 m³ máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade da contratante</i>	IVECO	72,000	MÊS	22000,000	1584000,00

29797	LOCAÇÃO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA	CATERPILLAR	8000,000	HORA	380,000	3040000,00
-------	-----------------------------------	-------------	----------	------	---------	------------

Especificação: PESO OPERACIONAL MÍNIMO 15.000 KG, MÁXIMO 65 ANOS DE USO, CABINE FECHADA, AR CONDICIONADO, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E LUBRIFICANTES PELO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL, LÂMINAS PELO CONTRATANTE, A MÁQUINA DEVE POSSUIR SEGURO PROTEÇÃO CONTRA TERCEIROS, RESPONSABILIDADE CIVIL, FURTO E RABUJO

83489	LOCAÇÃO DE MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA	CATERPILLAR	4000,000	HORA	200,000	800000,00
-------	--------------------------------------	-------------	----------	------	---------	-----------

Especificação: sobre rodas 4x4 caçamba no mínimo 1200m3 e potência bruta mínima de 150hp, a diesel, manutenção preventiva e corretiva, lubrificantes, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade do contratante

85473	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA)	IVECO	200,000	DIA	900,000	180000,00
-------	--	-------	---------	-----	---------	-----------

Especificação: caminhão basculante trípode capacidade 14 m³, máximo 08 anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade do contratante

7883	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO 12 TONELADAS	CATERPILLAR	1500,000	HORA	230,000	345000,00
------	---	-------------	----------	------	---------	-----------

Especificação: a diesel, custo manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade do contratante locação de rolo compactador 12 toneladas.

98770	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS	VOLKSWAGEN	12,000	MÊS	27900,000	324000,00
-------	--	------------	--------	-----	-----------	-----------

Especificação: Especificações Técnicas: Momento de Carga Útil: 20.500Kg/m, Alcance Máximo Vertical: 21,8m Alcance Máximo Horizontal: 18,8m, Ângulo de Elevação da Lança: -30 a + 79, Capacidade de Carga Máxima (sob consulta): 10.250Kg, Pressão de Trabalho: 210Kg/cm² (A±8%), Reservatório Hidráulico: 100L, Peso de Operação Aproximado: 3.453Kg, Peso da Máquina base: 2.918Kg, PTB: Mínimo de Montagem: 20.000Kg, Gancho Othal: 5t a 7,2Kg, Máxima (sob consulta): 10.250Kg, Pressão de Trabalho: 210Kg/cm², A diesel, o custo de manutenção, reposição de peças e operador será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade do contratante

83450	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA	VOLKSWAGEN	24,000	MÊS	25000,000	624000,00
-------	--------------------------	------------	--------	-----	-----------	-----------

Especificação: caminhão trípode capacidade mínima 20.000 litros, a diesel, manutenção, reposição de peças e motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade do contratante

29798	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA)	VOLKSWAGEN	200,000	DIA	1100,000	220000,00
-------	----------------------------	------------	---------	-----	----------	-----------

Especificação: Com Rabo Pavão, Quantidade mínima de 20.000 lts de capacidade, a diesel, custo de manutenção, reposição de peças, motorista será de responsabilidade da empresa contratada, combustível será de responsabilidade do contratante

					Total:	11097500,00
Condições de pagamento:		30 DIAS				
Prazo de entrega:		IMEDIATO				
Validade da proposta:		120 dias				
Valor por extenso:		ONZE MILHOES NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS				

Data: 05/10/2021

carimbo e assinatura

CONSTRUSERV SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA
Adilson Ono

Orçamento

1 mensagem

Construserv Serviços e Construções Ltda <cstltda@hotmail.com>

6 de outubro de 2021 09:55

Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ <compras.pmtuc@gmail.com>, PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ <cpl2021pmt@gmail.com>

Bom dia! Conforme solicitado o orçamento assinado.

**ORÇAMENTO 761.pdf**

3340K

COTAÇÃO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

1 mensagem

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ

<compras.pmtuc@gmail.com>

Para: massaromotos2015@gmail.com

5 de outubro de 2021

09:53

BOA TARDE

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO DE MAQUINAS, PARA
FINS DE LEVANTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO.

- * Confirmar o recebimento deste email
- * Enviar 1 planilha preenchida em excel
- * Enviar 1 planilha preenchida assinada, carimbada e datada em PDF ou assinada por meio digital

AGUARDAMOS RETORNO.

GRATO

ATT: Departamento de Compras TCM.



pa961_Tucuma_20211004001_063508_IAN_M_DA_SILVA.xls

18K



Pará
Governo Municipal de Tucumã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
083501	LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	500.000	175.000	87.500.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	500.000	199.000	99.500.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	500.000	235.000	117.500.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	500.000	178.500	89.250.00
	Valores médios :		196.875	98.437.50
083505	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	1.000.000	218.000	218.000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	1.000.000	235.000	235.000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	1.000.000	197.000	197.000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	1.000.000	216.880	216.880.00
	Valores médios :		216.720	216.720.00
083507	LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK PRANCHA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	150.000	1.100.000	165.000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	150.000	1.300.000	195.000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	150.000	1.225.000	183.750.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	150.000	1.077.580	161.637.00
	Valores médios :		1.175.645	176.346.75
083508	LOCAÇÃO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	200.000	1.600.000	320.000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	200.000	1.680.000	336.000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	200.000	1.705.000	341.000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	200.000	1.587.000	317.400.00
	Valores médios :		1.643.000	328.600.00
083493	LOCAÇÃO CAMINHAO ESPARGIDOR			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	200.000	1.200.000	240.000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	200.000	1.250.000	250.000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	200.000	1.125.000	225.000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	200.000	1.225.300	245.060.00
	Valores médios :		1.200.075	240.015.00
004746	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	3.000.000	250.000	750.000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	3.000.000	255.000	765.000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	3.000.000	350.000	1.050.000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	3.000.000	245.850	737.550.00
	Valores médios :		275.212	825.637.50
083497	LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	4.000.000	360.000	1.440.000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	4.000.000	380.000	1.520.000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	4.000.000	395.000	1.580.000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	4.000.000	367.520	1.470.080.00
	Valores médios :		375.630	1.502.520.00
083503	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	2.000.000	380.000	760.000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	2.000.000	400.000	800.000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	2.000.000	420.000	840.000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	2.000.000	374.200	748.400.00
	Valores médios :		393.550	787.100.00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
083474	LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	72.000	22,000.000	1,584,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	72.000	22,400.000	1,612,800.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	72.000	21,900.000	1,576,800.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	72.000	21,185.700	1,525,370.40
	Valores médios :		21,871.425	1,574,742.60
029797	LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	8,000.000	380.000	3,040,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	8,000.000	400.000	3,200,000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	8,000.000	435.000	3,480,000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	8,000.000	374.250	2,994,000.00
	Valores médios :		397.313	3,178,500.00
083499	LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	4,000.000	200.000	800,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	4,000.000	240.000	960,000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	4,000.000	210.000	840,000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	4,000.000	212.950	851,800.00
	Valores médios :		215.737	862,950.00
085473	LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA)			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	200.000	900.000	180,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	200.000	1,000.000	200,000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	200.000	1,000.000	200,000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	200.000	885.320	177,064.00
	Valores médios :		946.330	189,266.00
007883	locação de rolo compactador pé de carneiro 12 toneledas			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	1,500.000	230.000	345,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	1,500.000	240.000	360,000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	1,500.000	195.000	292,500.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	1,500.000	227.300	340,950.00
	Valores médios :		223.075	334,612.50
088770	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS.			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	12.000	27,000.000	324,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	12.000	30,000.000	360,000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	12.000	27,200.000	326,400.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	12.000	28,500.000	342,000.00
	Valores médios :		28,175.000	338,100.00
083455	LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	24.000	26,000.000	624,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	24.000	22,500.000	540,000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	24.000	25,500.000	612,000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	24.000	25,500.000	612,000.00
	Valores médios :		24,875.000	597,000.00
029796	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA)			
	CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	200.000	1,100.000	220,000.00
	DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME	200.000	1,050.000	210,000.00
	CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	200.000	1,000.000	200,000.00
	PJT ENGENHARIA EIRELI - ME	200.000	1,150.560	230,112.00
	Valores médios :		1,075.140	215,028.00



Pará
Governo Municipal de Tucumã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA					
083501	LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT	500.000	175.000	87,500.00	
083497	LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC	4,000.000	360.000	1,440,000.00	
083499	LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA	4,000.000	200.000	800,000.00	
088770	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS.	12.000	27,000.000	324,000.00	
Total do(s) item(ns) :				2,651,500.00	
DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES					
083455	LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA	24.000	22,500.000	540,000.00	
Total do(s) item(ns) :				540,000.00	
CONSTRUFORT CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI					
083505	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU	1,000.000	197.000	197,000.00	
083493	LOCAÇÃO CAMINHAO ESPARGIDOR	200.000	1,125.000	225,000.00	
007883	locação de rolo compactador pé de carneiro 12 toneledas	1,500.000	195.000	292,500.00	
029796	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA)	200.000	1,000.000	200,000.00	
Total do(s) item(ns) :				914,500.00	
PJT ENGENHARIA EIRELI - ME					
083507	LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK PRANCHA	150.000	1,077.580	161,637.00	
083508	LOCAÇÃO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA	200.000	1,587.000	317,400.00	
004746	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA	3,000.000	245.850	737,550.00	
083503	LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA	2,000.000	374.200	748,400.00	
083474	LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA	72.000	21,185.700	1,525,370.40	
029797	LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA	8,000.000	374.250	2,994,000.00	
085473	LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA)	200.000	885.320	177,064.00	
Total do(s) item(ns) :				6,661,421.40	
Total geral :				10,767,421.40	



Pará
Governo Municipal de Tucumã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
083501 LOCAÇÃO DE MAQUINA BOB CAT	500.0000	196.875	98.437.50
083505 LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR PNEU	1,000.0000	216.720	216,720.00
083507 LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK PRANCHA	150.0000	1,175.645	176,346.75
083508 LOCAÇÃO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA	200.0000	1,643.000	328,600.00
083493 LOCAÇÃO CAMINHAO ESPARGIDOR	200.0000	1,200.075	240,015.00
004746 LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA	3,000.0000	275.213	825,639.00
083497 LOCAÇÃO DE MAQUINA ESCAVADEIRA PC	4,000.0000	375.630	1,502,520.00
083503 LOCAÇÃO DE MAQUINA TRATOR ESTEIRA	2,000.0000	393.550	787,100.00
083474 LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA	72.0000	21,871.425	1,574,742.60
029797 LOCAÇÃO DE MAQUINA MOTONIVELADORA	8,000.0000	397.313	3,178,504.00
083499 LOCAÇÃO DE MAQUINA RETRO ESCAVADEIRA	4,000.0000	215.738	862,952.00
085473 LOCAÇÃO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA)	200.0000	946.330	189,266.00
007883 locação de rolo compactador pê de carneiro 12 toneledas	1,500.0000	223.075	334,612.50
088770 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK 20 TONELADAS.	12.0000	28,175.000	338,100.00
083455 LOCAÇÃO DE CAMINHAO PIPA	24.0000	24,875.000	597,000.00
029796 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO (PIPA)	200.0000	1,075.140	215,028.00
		Total :	11,465,583.35